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Sprawozdanie z działalności fundacji 
 
 
 
Podstawa prawna: 
 
Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

 

 Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

 We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

 Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

Nazwa organu sprawującego nadzór:  

Minister Klimatu i Środowiska  

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja „Tradycyjna Zagroda” 

2. Adres siedziby  
i dane kontaktowe 

1. Kraj: 
 

Polska 

2. Województwo: 
 

podkarpackie  

3. Powiat: 
 

przeworski 

4. Gmina: 
 

Jawornik Polski 

5. Ulica: 
 

- 

6. Nr domu: 
 

585 

7. Nr lokalu: 
 

- 

8. Miejscowość: 
 

Manasterz 

9. Kod pocztowy: 
 

37-220 

10. Nr telefonu (fakultatywnie) 
 

508-930-105 

11. Adres poczty elektronicznej: 
 

fundacja@tradycyjnazagroda.pl 

12. Nr faksu (fakultatywnie)  
 

- 
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby)  
 

Jak wyżej. 
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę internetową) 

www.skarbydziedzictwa.pl  
www.pomagamptakom.pl 
www.tradycyjnazagroda.pl 

3. Nr REGON: 180817684 4. Data wpisu do KRS: 13.02.2012 r. 5. NR KRS: 0000411187 
6. Dane członków 
zarządu fundacji/ 
dane likwidatora  
(według 
aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko: Funkcja  

Andrzej Łopata 
Edyta Pałkowska 

Prezes Zarządu  
Wiceprezes Zarządu 

7. Numer NIP: 7941818937 

8. Wszystkie cele 
statutowe fundacji  

 
Głównym celem działania Fundacji „Tradycyjna Zagroda” jest „przyczynianie się do 
wszelkiego wspierania potencjału społecznego, ekonomicznego, ekologicznego oraz 
gospodarczego mieszkańców wsi i małych miast Pogórza Dynowskiego, a także 
ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego zwłaszcza na obszarze Pogórza 
Dynowskiego (art. 11 Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.).  
 
 

za rok 2022 



Strona 2 z 13 
 

 

Cele szczegółowe (zgodnie z art. 11 Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.) to:  
1. „rozwijanie integracji międzypokoleniowej seniorów i dzieci bazujących na inicjatywach 

ekologicznych lub chroniących dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze, 
2. wspieranie edukacji dzieci i młodzieży oraz tworzenie warunków do wyrównywania szans 

edukacyjnych, rekreacyjnych i sportowych mieszkańców terenów wiejskich,  
3. ratowanie (zachowanie, przywracanie i odtwarzanie) dawnych odmian roślin uprawnych 

(w tym drzew owocowych), a zwłaszcza poprzez tworzenie banków genów „in situ” oraz 
„ex situ”, 

4. ratowanie (zachowanie, przywracanie i odtwarzanie) dawnych ras zwierząt hodowlanych,  
5. ratowanie (zachowanie, przywracanie i odtwarzanie) tradycyjnego krajobrazu polskich wsi, 

a zwłaszcza tradycyjnych przydomowych ogródków wiejskich i tradycyjnych sadów, 
6. odtwarzanie lub rekonstruowanie tradycyjnych obiektów zabudowy gospodarskiej oraz 

elementów małej architektury, zwłaszcza tych związanych z lokalną historią, kulturą lub 
tradycją,  

7. wdrażanie rozwiązań chroniących zasoby i środowisko naturalne, a w szczególności: 
a) promowanie budownictwa ekologicznego,  
b) wspieranie tworzenia przydomowych ekologicznych (hydroponicznych) oczyszczalni 

ścieków,  
c) przeciwdziałanie paleniu śmieci i inicjowanie działań na rzecz zmniejszania „niskiej 

emisji”,  
d) monitorowanie i wspieranie likwidacji dzikich wysypisk śmieci, 
e) minimalizowanie skutków ekstremalnych zjawisk pogodowych (klimatycznych), 

8. upowszechnianie wiedzy na temat zagrożeń związanych z GMO oraz przeciwdziałanie 
praktykom wprowadzania do sprzedaży produktów spożywczych z GMO oraz do 
naturalnego środowiska genetycznie modyfikowanych roślin i innych organizmów, 

9. wspieranie rozwoju zrównoważonej turystyki, zwłaszcza agroturystyki, ekoturystyki i 
etnoturystyki, 

10. wspieranie rozwoju ekologicznego i zrównoważonego rolnictwa, rodzimej produkcji rolnej 
oraz małego, rodzinnego przetwórstwa, a także wspieranie w tworzeniu spółdzielni i 
rozwoju spółdzielczości, zwłaszcza wśród małych gospodarstw rolnych i rodzinnych 
przetwórców produktów rolnych,  

11. inicjowanie i wspieranie wprowadzania na rynek ekologicznych i regionalnych oraz 
tworzonych tradycyjnie produktów, a także zwiększenie odpowiedzialności społecznej i 
konsumenckiej w zakresie kupowania rodzimych produktów, zwłaszcza od lokalnych, 
rodzinnych producentów,     

12. eksplorowanie, dokumentowanie, eksponowanie i promowanie oraz ochrona dziedzictwa 
historycznego, kulturowego, przyrodniczego i krajobrazowego,  

13. inspirowanie, wspieranie i uzupełnianie działań administracji rządowej i samorządowej, w 
zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego,  

14. wzmacnianie kulturowej tożsamości lokalnej i regionalnej oraz promowanie lokalnej 
twórczości mieszkańców, 

15. rozwijanie współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich i edukacji 
społecznej, ekonomicznej, ekologicznej oraz gospodarczej, 

16. poprawa bezpieczeństwa (w tym) drogowego, zwłaszcza wśród dzieci i seniorów 
poruszających się po drogach w terenach wiejskich”. 

 
Sposób realizacji celów (zgodnie z art. 12 Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.) obejmuje: 
1. „wspieranie i inicjowanie programów i przedsięwzięć oraz wszelkich działań służących 

rozwojowi lokalnemu i regionalnemu oraz działań aktywizujących i integrujących 
społeczności lokalne, a zwłaszcza wśród dzieci i seniorów,  

2. inicjowanie, współdziałanie i uczestnictwo w programach zbieżnych z celami Fundacji,  
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3. organizowanie i finansowanie konkursów oraz przyznawanie stypendiów, nagród i dotacji 
osobom fizycznym i prawnym podejmujących działalność zbieżną z celami Fundacji, 

4. działalność wydawniczą i publikacyjną służącą prezentacji i promocji programów, działań 
i rozwiązań dotyczących realizacji celów Fundacji, 

5. pomoc społeczną, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

6. wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
7. udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej 

społeczeństwa;  
8. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, w tym działania na rzecz bezrobotnych, długotrwale 
bezrobotnych i osób niepełnosprawnych, 

9. działalność charytatywną, 
10. podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 
11. działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, 
12. działalność na rzecz integracji cudzoziemców, 
13. ochronę i promocję zdrowia, w tym działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160 i 138);  
14. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 
15. promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy, w tym aktywizowanie społeczno-zawodowe mieszkańców oraz 
prowadzenie aktywnych programów ograniczających bezrobocie, 

16. działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 
17. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, a szczególnie aktywizację społeczną 

seniorów oraz integrację wewnątrz- i międzypokoleniową,   
18. działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 
19. działalność wspomagającą rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz 

rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej, 
a także upowszechnienie nowoczesnych technologii i rozwiązań technicznych sprzyjających 
rozwojowi lokalnemu, 

20. działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
21. naukę, szkolnictwo wyższe, edukację, oświatę i wychowanie, w tym prowadzenie działań 

promocyjnych, informacyjnych, szkoleniowych, doradczych, terapeutycznych, itp.  
22. działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym organizowanie lub prowadzenie programów 

edukacyjnych, warsztatów i innych zajęć przeżyciowych oraz wypoczynku dzieci 
i młodzieży, 

23. kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
24. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, rekreacji oraz ochronę zdrowia, 
25. ekologię i ochronę zwierząt oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego, w tym prowadzenie 

ośrodka edukacji ekologicznej, 
26. promowanie turystyki i krajoznawstwa, opartych na idei turystyki zrównoważonej, 

ze szczególnym uwzględnieniem ekoturystyki i etnoturystyki, 
27. promowanie porządku i bezpieczeństwa publicznego, w tym bezpieczeństwa drogowego, 

głównie dzieci i seniorów, szczególnie na wiejskich nieoświetlonych drogach bez ciągów 
pieszych i rowerowych,  

28. promowanie obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 
29. upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji, 
30. udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 
31. promowanie ratownictwa i ochronę ludności, w tym działalność edukacyjna i profilaktyczna 

w zakresie minimalizacji skutków ekstremalnych zjawisk pogodowych i klimatycznych,  
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32. pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za 
granicą, 

33. upowszechnianie i ochronę praw konsumentów, 
34. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami, 
35. promocję i organizację wolontariatu, 
36. pomoc Polonii i Polakom za granicą, 
37. działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych, 
38. działalność na rzecz weteranów i weteranów poszkodowanych w rozumieniu ustawy z dnia 

19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. poz. 1203, z 2017 r. 
poz. 60 oraz z 2018 r. poz. 138), 

39. promocję Rzeczypospolitej Polskiej za granicą, 
40. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony 

praw dziecka, 
41. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 
42. rewitalizację, 
43. działalność na rzecz organizacji pozarządowych, w tym organizowanie i prowadzenie 

funduszu rozwoju lokalnego, 
44. inicjowanie, animowanie i obsługę partnerstw lokalnych, 
45. współdziałanie z samorządem lokalnym, administracją państwową, placówkami 

naukowymi i badawczymi oraz innymi organizacjami, których działalność jest zbieżna 
z celami Fundacji”. 

II.  Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 
wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych  

W 2022 r. - podobnie jak w latach poprzednich - Fundacja "Tradycyjna Zagroda" pozostaje organizacją 
pozarządową, której aktywność w realizacji celów statutowych niemal całkowicie bazuje na projektach 
realizowanych ze środków publicznych. Zatem intensywność działań Fundacji mocno powiązana jest 
z wynikami konkursów dotacyjnych, a zakres jej działań statutowych wynika z rodzaju projektów, na 
które Fundacja uzyskała dofinansowanie.  W związku z tymi (losowymi) uwarunkowaniami Fundacja 
w 2022 r. zaniechała działania w realizacji programu "PomagamPtakom.pl", a działania programu 
"Ratujmy Dawne Odmiany" zostały ograniczone do działań upowszechniających.  
 
Natomiast dzięki uzyskanym dotacjom w 2022 r. możliwe było kontynuowanie (cyklicznej) inicjatywy 
"Razem dbamy o to czym oddychamy" oraz udało się rozwinąć działania programu 
"SkarbyDziedzictwa.pl". 
 
Program "SkarbyDziedzictwa.pl" polega na ochronie dziedzictwa kulturowo-historycznego na terenach 
wiejskich Pogórza Dynowskiego, a szczególnie ziemi przeworskiej. Działania programu polegają na 
tworzeniu murali i questów przywracających pamięć o osobach, wydarzeniach i miejscach ważnych dla 
lokalnych społeczności wiejskich. Są to zarówno osoby powszechnie znane oraz takie, które niemal 
zupełnie zostały zapomniane lub próbowano je wymazać z kart (nie tylko lokalnej) historii.  
Jednocześnie działania te, polegające na tworzeniu questów i murali, w istocie tworzą produkty 
turystyczne wzbogacając ofertę turystyki zaangażowanej społecznie w tej części Podkarpacia.  
 
W 2022 r. zostały uzyskane trzy dotacje, które pozwoliły na utworzenie 1 questu oraz 4 murali na terenie 
powiatu przeworskiego. Działania te prowadzone były w ramach projektu:  
 
1. "Wspomnienie o majorze z Siennowa - mural i quest pamięci o Ludomirze Wolskim", 
dofinansowanym przez Ministerstwo Obrony Narodowej.  
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Okres realizacji: od 05.09.2022 r. do 30.11.2022 r. 
Miejsce realizacji: Siennów, gmina Zarzecze, powiat przeworski, woj. podkarpackie.   
 
Projekt pozwolił na upamiętnienie i przybliżenie historii życia śp. mjr Ludomira Wolskiego, urodzonego 
w Siennowie. Upamiętnienie przybrało postać muralu oraz utworzeniu muralu. Uroczyste oddanie 
powstałych form upamiętniających Majora z Siennowa miało miejsce w Święto Niepodległości, 11 
listopada 2022 r. podczas zorganizowanego "Rodzinnego Pikniku Questingowego" połączonego 
z Grywalizacją (konkursem z nagrodami).   
 
a/ utworzenie questu 
Quest, to nieoznakowany szlak pieszy, który łączy grę terenową z podchodami harcerskim. "Questing jest 
specyficzną formą bezobsługowej gry terenowej. Polega na przejściu nieoznakowanym szlakiem 
turystycznym, który za pomocą rymów i licznych zagadek oprowadza po wyjątkowych, ale często 
zapomnianych miejscach. Celem przygody jest odkrycie ukrytego skarbu, a tym samym poznanie 
dziedzictwa miejsca, jego zapomnianych legend, podań i historii". (Źródło: www.questing.pl)   
 
Utworzony quest pozwala doświadczyć wielowymiarowości postaci Majora z Siennowa - głębokiego 
humanisty, który z miłości do Ojczyzny został żołnierzem, majorem Wojska Polskiego - kawalera Orderu 
Wojennego Virtuti Militari i "Sprawiedliwego wśród Narodów Świata".   
 
Quest powstał we współpracy z lokalnymi miłośnikami historii: pracownikami Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Siennowie oraz ekspertami z Muzeum w Przeworsku. Dodatkowo został nawiązany 
kontakt z członkami rodziny rodu Wolskich, którzy posłużyli pomocą w przybliżeniu osoby śp. Ludomira 
Wolskiego oraz udostępnili pisemne wspomnienia rodzinne.  
Wszystkie zebrane materiały pozwoliły na wstępne przygotowanie scenariusza questu, którego warstwa 
merytoryczna oparta została na:  

 maszynopisie "Wspomnienia z rodzinnego gniazda. Dodatek: Wolscy z Siennowa" autorstwa 
Heleny z Wolskich Turno, spisane w Puławach w 1988 r.,  

 wywiadzie (nagranie dźwiękowe z 13.09.2022 r.) przeprowadzonego z potomkami rodziny 
Wolskich, 

 artykule Zbigniewa Mieczkowskiego pt. "Major Ludomir Włodzimierz Kościesza-Wolski. Kawaler 
Virtuti Militari. Pierwszy komendant poligonu", opublikowanego w "Miesięczniku społecznym 
wydawanym przy współpracy z Lokalną Grupą Działania Partnerstwo Drawy" o nazwie "Echa 
z nad Drawy i Gwdy", nr 7 (38), strona 16. 

 
Opracowanie questu zostało powierzone certyfikowanym trenerom questingu z Fundacji Questingu. 
Quest został nieodpłatnie udostępniony dla wszystkich osób, które chcą przeżyć przygodę biorąc udział 
w samoobsługowej, "żywej lekcji historii" w serwisie SkarbyDziedzictwa.pl: 

 https://skarbydziedzictwa.pl/questy/humanista-ktory-zostal-zolnierzem,  
a także w największej w Polsce bazie questingowej, w serwisie Questing.pl: 

 http://questing.pl/map_point/9797/    
 
b/ utworzenie muralu 
Natomiast mural przedstawiający mjr Ludomira Wolskiego został utworzony przez wybitnego twórcę 
sztuki street art Arkadiusza Andrejkowa. Mural powstał na ścianie szczytowej stodoły przy budynku nr 
72 w Siennowie (gmina Zarzecze, powiat przeworski, woj. podkarpackie), tuż naprzeciwko drewnianego, 
zabytkowego kościoła w Siennowie.  
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Proces tworzenia muralu i jego efekt końcowy został przedstawiony w serwisie SkarbyDziedzictwa.pl: 
 https://skarbydziedzictwa.pl/murale/humanista-ktory-zostal-majorem   

 
c/ Grywalizacja 
Punktem szczytowym projektu było zorganizowanie całodziennej imprezy: "Rodzinny Piknik 
Questingowy" połączonej z "Grywalizacją", która odbyła się w Święto Niepodległości, 11 listopada 2022 r. 
Świętowanie Niepodległości zostało rozpoczęte uroczystą Mszą świętą dziękczynną w intencji odzyskania 
Niepodległości oraz za śp. rodzinę Wolskich, herbu Kościesza.  
Po jej zakończeniu przedstawiciele Fundacji, Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Wójt Gminy Zarzecza 
i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Siennowie dokonali symbolicznego odsłonięcia muralu i otwarcia 
questu. 
 
Oficjalne uroczystości były kontynuowane w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Siennowie. Tam 
wspólnie odśpiewany został Hymn Państwowy oraz oficjalnie powitano uczestników obchodów 
i przybyłych gości. Krótkie przemówienia wygłosili przedstawiciele: Gminy Zarzecze, Powiatu 
Przeworskiego, Szkoły Podstawowej w Siennowie oraz Fundacji. Dodatkowo w imieniu Ministerstwa 
Oborny Narodowej odczytany został (wystosowany specjalnie na uroczystość upamiętniającą Ludomira 
Wolskiego) list Pana Mariusza Błaszczaka - Wicepremiera, Ministra Obrony Narodowej. Przemówienia 
uwieńczone zostały artystycznym występem uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Siennowie. 
Pełny opis przebiegu wydarzenia został opublikowany w serwisie SkarbyDziedzictwa.pl: 

 https://skarbydziedzictwa.pl/aktualnosci/swietowanie-niepodleglosci-w-radosnym-
odkrywaniu-ukrytych-skarbow-dziedzictwa    

 
Po części oficjalnej odbyła się Grywalizacja, w której udział wzięło 112 osób. Zadaniem uczestników tego 
konkursu było przejście w najkrótszym czasie questu oraz udzielenie bezbłędnych odpowiedzi na pytania 
nawiązujące do wiedzy pozyskanej w wyniku przejścia trasy questu. 
Grywalizacja oparta na queście "Humanista, który został żołnierzem" prowadzona była w dwóch 
kategoriach: rodzinnej (od 2 do 5 osób, maksymalnie 2 osoby dorosłe) i drużyny szkolne (po 5 uczniów 
z klas IV-VIII ze szkół podstawowych). Po zakończeniu Grywalizacji wszystkim jej uczestnikom zostały 
wręczone gadżety (upominki), a laureatom - nagrody (za zajęcia I do III miejsca, w każdej z dwóch 
kategorii). Wręczenie nagród dokonywano w namiocie wystawienniczym (biurze Grywalizacji). Łączna 
pula nagród i gadżetów rzeczowych wyniosła ponad 10.000 PLN. 
 
Dodatkowo w ramach projektu wydane zostały okolicznościowe kartki pocztowe z muralem Majora 
z Siennowa, a z realizacji tejże inicjatywy powstał filmik upowszechniający prowadzone działania: 
https://skarbydziedzictwa.pl/filmy-inicjatywy-skarbydziedzictwapl  
 
 
2. "Rodzinny Piknik Questingowy z grywalizacją pamięci mjr Ludomira Wolskiego" dofinansowany ze 
środków Powiatu Przeworskiego stanowił "wkład własny" do wyżej opisanego projektu "Wspomnienie 
o majorze z Siennowa - mural i quest pamięci o Ludomirze Wolskim".  
Dofinansowanie to pozwoliło na zwiększenie puli nagród oraz zapewnienie poczęstunku dla uczestników 
Grywalizacji prowadzonej w Siennowie dnia 11.11.2022 r.  
 
 
3. "Murale jako ochrona dziedzictwa kulturowego - cykl twórczych spotkań z regionalnym artystą 
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Arkadiuszem Andrejkowem" dofinansowany ze środków Województwa Podkarpackiego (Urzędu 
Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, dalej UMWP). 
Okres realizacji: od 01.08.2022 do 30.11.2022 r.  
Miejsce realizacji: gmina Gać, powiat przeworski, woj. podkarpackie.   
 
Projekt polegał na zorganizowaniu spotkań otwartych z twórcą deskali, artystą Arkadiuszem 
Andrejkowem. Zorganizowane zostały dwa rodzaje spotkań:  

 otwarte spotkania autorskie, umożliwiające rozmowę z Artystą oraz przyglądanie się procesowi 
malowania murali,  

 warsztat dla dzieci i młodzieży z tworzenia murali.  
 
a/ utworzenie murali  
Przed przystąpieniem do realizacji spotkań i tworzenia murali zostały wybrane miejsca (ściany budynku 
dobrze widocznej z drogi publicznej) oraz uzyskano zgody od właścicieli budynków na wykonanie murali.  
Ściany budynków zostały odpowiednio przygotowane: oczyszczone, umyte oraz zaimpregnowane. 
Każdorazowo ułożone zostało rusztowanie na czas oczyszczania i impregnacji. 
 
Zgodnie z założeniami projektu zostało zaplanowane utworzenie 3 murali, ale w związku z wcześniejszą 
współpracą oraz ze względów artystycznych zrealizowane zostały 4 murale. Każde ze spotkań było 
otwarte dla publiczności. Wszystkie spotkania zawierały element edukacyjny, podczas którego Artysta 
wprowadził uczestników w technikę malarską i specyfikę tworzenia murali. Uczestnicy obserwując proces 
tworzenia uzyskali również informację o upamiętnianych osobach.  
 
Utworzone zostały następujące murale:  
 - 8 października 2022 r. we wsi Ostrów, w pobliżu Szkoły Podstawowej im. Janka i Stanisława Bytnarów 
powstał deskal upamiętniający Janka Bytnara "Rudego", 
- 27 października 2022 r. - w Ostrowie, tej samej lokalizacji jak wyżej - powstał deskal upamiętniający 
Stanisława Bytnara, ojca "Rudego", urodzonego w Ostrowie (ok. 150 m od powstałego muralu),  
- 28 października 2022 r. - w Białobokach, na ścianie drewnianego budynku (dawnego Domu Ludowego) 
powstał mural upamiętniający urodzonego w Białobokach Tadeusza Cieślę "Żbika", kuriera AK, żołnierza 
niezłomnego, na którego władze komunistyczne wydały i wykonały wyrok śmierci za szpiegostwo,  
- 29 października 2022 r., - w Gaci, na drewnianym budynku przy Amfiteatrze, nieopodal dawnego 
Uniwersytetu Ludowego powstał deskal upamiętniający Sługę Bożego, brata Jana Zająca SJ, urodzonego 
w Gaci, zamęczonego przez Niemców w KL Dachau.  
 
Podstawowym kryterium jakim kierowano się wyborze osób do upamiętnienia były:  

 osoby mniej znane lub takie, które zostały zapomniane,  
 osoby związane z daną miejscowością (urodziły się w niej lub prowadziły działalność). 

Priorytetem było upamiętnienie osób, które starano się wymazać (w czasie PRLu) ze zbiorowej pamięci. 
Więcej informacji o upamiętnionych osobach zostało opublikowanych w serwisie 
www.SkarbyDziedzictwa.pl   
 
b/ oficjalne odsłonięcie jednego z murali  
Działaniem dodatkowym (wykraczającym poza założenia projektu) było zorganizowane z inicjatywy Wójt 
Gminy Gać symbolicznego odsłonięcia muralu w Białobokach upamiętniającego Tadeusza Cieślę "Żbika". 
Spotkanie to zgromadziło ponad 50 osób: członków rodziny Tadeusza Cieśli, mieszkańców Białobok, 
reprezentacje uczniów szkół z Gminy Gać, nauczycieli i dyrektorów szkół, a także przedstawicieli władz 
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samorządowych. Uczestnicy tego spotkania wzięli również udział w prelekcji "Niezłomnym z Białobok" 
wygłoszonej przez Panią dr Irenę Kozimalę autorkę publikacji "Żołnierze Wyklęci. Z dziejów partyzantki 
antykomunistycznej w powiecie przeworskim 1944–1956". 
 
c/ warsztat z tworzenia muralu 
Oprócz utworzonych murali przeprowadzony został również "Warsztat z tworzenia muralu", który 
stanowił dopełnienie działań artystycznych kierowanych do młodzieży. Zajęcia przeprowadzone zostały 
w Szkole Podstawowej im. Janka i Stanisława Bytnarów w Ostrowie. W zajęciach uczestniczyło 22 młodych 
twórców, uczniów klas IV-VIII z 4 szkół podstawowych z terenu powiatu przeworskiego.  
Warsztaty cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem i doskonałym odbiorem ze strony uczestników. 
Wcześniej zakupione zostały materiały niezbędne do realizacji zajęć: podobrazia, farby akrylowe, pędzle, 
tacki do malowania, sztalugi, itp. materiały.   
 
Więcej informacji z fotorelacją: https://skarbydziedzictwa.pl/aktualnosci/warsztaty-z-tworzenia-murali  
 
W celu upowszechnienia działań projektu: 

 wydane zostały 3 rodzaje kart pocztowych, (każdy z 3 rodzajów po 150 szt.). Karty pocztowe 
zostały przekazane uczestnikom warsztatu malarskiego oraz spotkania z symbolicznego 
odsłonięcia muralu w Białobokach, a także po 100 egz. z każdego rodzaju zostały przekazane do 
Gminy Gać celem dalszego upowszechniania za pośrednictwem instytucji oświaty i kultury,  

 utworzony został 1 filmik promujący działania projektu.  
 
 
Inne działania Fundacji prowadzone w 2022 r.: 
Oprócz powyżej wskazanych inicjatyw Fundacja prowadziła również projekt "Razem dbamy o to, czym 
oddychamy - edycja 2021/2022" dofinansowany przez Fundację PGE.  
Projekt ten polegał na zwiększeniu wiedzy i zaangażowaniu dzieci i ich rodziców na rzecz poszanowania 
środowiska naturalnego oraz dbania o zdrowie swoje i okolicznych mieszkańców poprzez 
przeciwdziałanie szkodliwej (a ciągle jeszcze obecnej) praktyce palenia śmieci w instalacjach domowych 
i na terenie własnej posesji. 
Działania projektu polegały na zorganizowaniu konkursów artystycznych dla dzieci i młodzieży 
powiązanych z koniecznością uzupełniania wiedzy nt. szkodliwości palenia śmieci. W oparciu 
o opracowane przez Fundację materiały dzieci miały za zadanie opracować tematyczne prace malarskie. 
 
Konkursy plastyczne ogłoszone pod koniec 2021 r. spotkały się z dużym zainteresowaniem ze strony 
uczniów Szkół Podstawowych z obszaru Pogórza Dynowskiego. Do konkursów zostało zgłoszonych 
zostało 170 prac, w 7 grupach wiekowych: 5 latki - 15 prac, 6 latki - 32 prace, klasa I - 34 prace, klasa II - 30 
prace, klasa III - 27 prac, klasa IV - 23 prace i klasa V - 9 prac. 
Wszystkie prace zostały ocenione pod względem techniki i samodzielności wykonania, kompozycji, 
estetyki, a także zobrazowania zadanego tematu. Komisja konkursowa po długich obradach wyłoniła 
zwycięzców i ogłosiła wyniki konkursu (11.03.2022 r.) osobno dla każdej kategorii wiekowej. W 7 
kategoriach wiekowych przyznano 21 nagród (od 1 do 3 miejsca) oraz dodatkowo 5 wyróżnień.  
Laureatami konkursu w grupie 5 i 6-latków zostały przedszkolaki z placówek w: Łopuszce Wielkiej, 
Kańczudze, Gaci, Jodłówce i Kramarzówce.  
Laureatami konkursu w grupach od I do V klasy zostali uczniowie ze szkół podstawowych w: Łopuszce 
Wielkiej, Siedleczce, Kramarzówce, Ostrowie, Gaci oraz Siennowie.  
Nagrody dla laureatów konkursu zostały przekazane (do 30.04.2022 r.) za pośrednictwem szkół 
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podstawowych. Dodatkowo za zaangażowanie się w propagowanie postaw ekologicznych w środowisku 
lokalnym nagrodzone zostały również placówki szkolne. Łączna wartości nagród rzeczowych dla 
laureatów konkursu oraz nagrodzonych szkół wyniosła prawie 6.000 PLN. 
Na 2023 r. zostało zaplanowane przeprowadzenie konkursu literackiego dla uczniów klas VI-VIII.  
 
 
Ponadto Fundacja w 2022 r. brała udział w jednodniowych imprezach wystawienniczych w Arboretum 
i Zakładzie Fizjografii w Bolestraszycach łączących ochronę dawnych odmian drzew owocowych 
z promocją lokalnego dziedzictwa kulturowego:  

 01.05.2022 r. podczas "Majówki pod dereniem i jabłonią",  
 11.09.2022 r. podczas "XI Międzynarodowego Festiwalu Derenia". 

Dla Fundacji oprócz promowania swoich działań statutowych (realizowanych Programów) była to 
również możliwość zorganizowania zbiórek publicznych wspierających realizację działań programu 
SkarbyDziedzictwa.pl oraz działań statutowych Fundacji. 
 
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych  

Główne zdarzenia prawne o skutkach finansowych w działalności Fundacji w 2022 r. to zawarte umowy 
na realizacje projektów, które opisane zostały w pkt. VIII niniejszego sprawozdania (zob. "VIII. Dane 
o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe"). 
 
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie 
sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi 
TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3) 

NIE  TAK X 

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 
sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich 
opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 
W 2022 r. Fundacja prowadziła usługi reklamowe w ramach działalności gospodarczej o wartości 3.000 
PLN. Z tego w 2022 r. zakończona została realizacja usługi dla Gminy Zarzecze (o wartości 2.000 PLN), 
a w 2023 r. zaplanowane zostało (zgodnie z umową) zakończenie usługi promocyjnej dla firmy Corriere 
sp. z o.o.   
 
Kody PKD zgodnie z wpisem do rejestru przedsiębiorców KRS: 
a/ Przedmiot przeważającej działalności zgodnie z kodem PKD: 
73-12-D Pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach. 
 
b/ Pozostała działalność gospodarcza Fundacji zgodnie z kodami PKD:  
47-91-Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet. 
47-19-Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach 
47-81-Z Sprzedaż detaliczna żywności, napojów i wyrobów tytoniowych prowadzona  
 na straganach i targowiskach. 
47-89-Z Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach i targowiskach 
73-12-B Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych 
73-12-C Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych (Internet). 
81-30-Z Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni. 
82-30-Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów. 
91-02-Z Działalność muzeów. 
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmowały uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 
wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 
Uchwała nr 1/2022 o przyjęciu sprawozdania merytorycznego i finansowego za 2021 rok oraz 
przedłożenia go Radzie Fundacji z prośbą o jego rozpatrzenie i zatwierdzenie. 
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III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-e) 

Kwota (w podziale na formy płatności) Inne formy przychodu 
Przelew  

(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

112194,86 5506,80 - 

a. Przychody z działalności 
statutowej 110194,86 5506,80 - 

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 2000,00 0 - 

c. Pozostałe przychody  0 0 - 

2. Informacja o źródłach przychodów  
a. Przychody z działalności odpłatnej 
w ramach celów statutowych 110194,86 0 - 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 96000,00 4800,00 - 

- ze środków budżetu państwa 70000,00 0 - 
- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 26000,00 4800,00 - 

e. Ze spadków, zapisów 0 0 - 

f.  Z darowizn 14194,86 706,80 - 

g. Z innych źródeł (wskazać jakich) 0 0 - 

3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza 

a.  Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej  
(tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty 
działalności gospodarczej) 

2000,00 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego  
z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego  
z pozostałych źródeł 

1,70% 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem  

Kwota (w podziale na formy płatności) Inne formy przychodu 
Przelew Gotówka Wartość innych form przychodu 

113687,98 1632,75 - 
1.  Koszty realizacji celów 
statutowych 109667,40 1632,75 - 

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 4020,58 0 - 

3. Koszty działalności gospodarczej 0 0 - 

4. Pozostałe koszty 0 0 - 

V. Informacja o zatrudnianiu i wynagrodzeniu 

1.  Liczba osób zatrudnianych w 
fundacji na podstawie stosunku pracy  
(wg zajmowanego stanowiska)  

0 
W 2022 r. Fundacja nie zatrudniała pracowników na umowę o pracę. 

2.  Liczba osób zatrudnianych w 
wyłącznie w ramach działalności 
gospodarczej  

0 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłacanych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym w (wraz 
z pochodnymi od wynagrodzeń)  

45781,04 PLN 

a. Z tytułu umów o pracę (z 
podziałem na wynagrodzenia, 

25 PLN 
Podana kwota stanowi pochodne wynagrodzenia (zaliczka na podatek) do 
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nagrody, premie i inne świadczenia, 
z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych 
wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

wynagrodzenia wypłaconego w grudniu 2021 r.  
 
Podobnie jak w latach poprzednich Fundacja w 2022 r. nie wypłacała żadnych 
nagród, premii i innych podobnych świadczeń. 
 
W 2022 r. Fundacja nie zatrudniała osób w ramach prowadzonej działalności 
gospodarczej 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 45756,04 PLN 

c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów 
fundacji oraz osobom kierującym 
wyłącznie działalnością gospodarczą 
(z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

0 PLN.  
W 2022 r. - podobnie jak w latach poprzednich - wszelkie działania związane 
z pełnieniem funkcji członków Zarządu Fundacji "Tradycyjna Zagroda" oraz 
członków pozostałych organów Władz Fundacji prowadzone były wyłącznie 
nieodpłatnie, w ramach pracy społecznej.  
Z tytułu pełnienia funkcji w Zarządzie i innych organach Fundacji nie były 
wypłacane żadne nagrody, premie i inne podobne świadczenia. 
 
Jednocześnie członkowie Zarządu Fundacji - w 2022 r. - byli zatrudnieni 
(w ramach umów cywilnoprawnych) do koordynacji, promocji i wsparcia 
merytorycznego projektów dofinansowanych ze środków Ministerstwa 
Obrony Narodowej oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego. 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 
 

NIE X TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych  0 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

W 2022 r. - podobnie jak w latach poprzednich - Fundacja nie udzielała żadnych 
pożyczek pieniężnych. 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni przepis 
statutu) 

Zgodnie ze Statutem (zob. art. 16, pkt. 2a Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.) 
Fundacja nie może udzielać pożyczek w stosunku do fundatorów, członków 
organów Fundacji lub pracowników Fundacji oraz osób, z którymi pracownicy 
pozostają w związku małżeńskim albo "w stosunku pokrewieństwa lub 
powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii 
bocznej do drugiego stopnia albo są związani z tytułu przysposobienia, opieki 
lub kurateli". 

VII. Środki fundacji 
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać 
dane na koniec roku sprawozdawczego) 
Łączna kwota (na dzień 31 grudnia 2022 r.) pozostająca na rachunkach bankowych Fundacji wynosiła: 
12681,08 PLN.  
Wszystkie rachunki Fundacji prowadzone są w Banku Spółdzielczym w Jarosławiu. 
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 
przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 
Nie dotyczy. 
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce  
(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  0 

4. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub nabytych 
akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych 
nieruchomościach, ich przeznaczeniu 
oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki trwałe 

0 PLN. 
Fundacja w 2022 r. nie nabywała 

obligacji lub akcji. 

0 PLN.  
Fundacja w 2022 r. nie nabywała 

nieruchomości. 

8130,99 PLN. 
Nabyte w 2022 r.: 

1. Ściany boczne i dach namiotu 
wystawienniczego (3 x 4,5 m) 
oznakowane fot. utworzonych murali 
oraz sygnowane programem 
SkarbyDziedzictwa.pl - o wartości 
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łącznej: 5600,15 PLN. 
2. Flagi (wintery) biało-czerwone (2 szt.) 
oraz sygnowane znakiem 
SkarbyDziedzictwa.pl (1 szt.) i 
logotypem MON (1 szt.) - o łącznej 
wartości: 1608,84 PLN.  
3. Stojaki na pocztówki/ulotki DL (3 szt.) 
- o łącznej wartości: 922,00 PLN. 

7. Dane o wartościach aktywów i 
zobowiązań fundacji ujętych we 
właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 
na dzień kończący bieżący i poprzedni rok 
obrotowy 

Aktywa Zobowiązania 

12681,08 PLN 16364,59 PLN 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 
zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 
Fundacja w 2022 r. realizowała ze środków publicznych projekty, które zostały dofinansowane przez:   
 
1. Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego (UMWP) - dotacja w kwocie 23000 PLN 
przeznaczona na realizację projektu "Murale jako ochrona dziedzictwa kulturowego - cykl twórczych 
spotkań z regionalnym artystą Arkadiuszem Andrejkowem", umowa nr DO-III.616.2.2022 MM z dnia 
17.05.2022 r.  
Dotacja została przeznaczona na utworzenie 4 murali w 3 lokalizacjach w gminie Gać połączonych ze 
spotkaniami otwartymi z artystą Arkadiuszem Andrejkowem podczas tworzenia poszczególnych dzieł, 
a także na realizację warsztatu dla dzieci i młodzieży z tworzenia murali.  
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 
2. Ministerstwo Obrony Narodowej (MON) - dotacja w kwocie 70.000 PLN przeznaczona na realizację 
projektu "Wspomnienie o majorze z Siennowa - mural i quest pamięci o Ludomirze Wolskim", 
Ministerstwo Obrony Narodowej, umowa nr 145/2022/2200022458/429 z dnia 02.09.2022 r.  
Dotacja została przeznaczona na utworzenie muralu w Siennowie oraz utworzenie gry terenowej (questu), 
a także przeprowadzenie Grywalizacji z nagrodami o łącznej puli ponad 10000 PLN.  
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 
3. Powiat Przeworski (PP) - dotacja w kwocie 3000 PLN przeznaczona na realizację projektu "Rodzinny 
Piknik Questingowy z grywalizacją pamięci mjr Ludomira Wolskiego" - umowa nr 19/2022 z dnia 
17.10.2022 r. Dotacja ta stanowiła jednocześnie wkład własny do projektu "Wspomnienie o majorze 
z Siennowa - mural i quest pamięci o Ludomirze Wolskim" dofinansowanym przez MON.  
Dotacja została przeznaczona na dofinansowanie zakupu nagród oraz poczęstunek dla uczestników 
Grywalizacji prowadzonej w Siennowie dnia 11.11.2022 r.  
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 
Dodatkowo Fundacja w 2022 r. realizowała również działania ze środków prywatnych pochodzących od:  
1. Fundacji PGE (FPGE) - była to kontynuacja projektu dofinansowanego w 2021 r. kwotą 20000 PLN: 
"Razem dbamy o to, czym oddychamy - edycja 2021/2022" - decyzja nr 1/4/V/2021 z dnia 31.05.2021 r. 
z późniejszymi zmianami.  
Dotacja została przeznaczona na przeprowadzenie akcji oraz zakup nagród dla uczestników cyklu 
konkursów plastycznych. Celem akcji było przeciwdziałanie paleniu śmieci w przydomowych piecach i na 
terenie własnej posesji.  
Planowana jest kontynuacja akcji w 2023 r.  

                                                 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt. 2 lit. b. 
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Fundacja uzyskała również wypłaconą II transzę dofinansowania (w kwocie 2186 PLN) od Fundacji PZU 
za zakończony 31.12.2021 r. projekt "Hortiterapeutyczna aktywność dla seniora". 
 
Ponadto Fundacja przeprowadziła 2 zbiórki publiczne na:  
1. "Wsparcie działań Fundacji Tradycyjna Zagroda" - zbiórka nr 2022/2771/OR przeprowadzona 
01.05.2022 r. na stoisku wystawienniczym Fundacji podczas "Majówki pod dereniem i jabłonią" 
w Arboretum i Zakładzie Fizjografii w Bolestraszycach. Do puszki zabrana została kwota: 262,40 PLN, którą 
przeznaczono do 31.12.2022 r. na dofinansowanie bieżącej działalności statutowej Fundacji.  
2. "Rozwój działań programu Skarby Dziedzictwa" - zbiórka nr 2022/3908/OR przeprowadzona 11.09.2022 
r. na stoisku wystawienniczym Fundacji podczas "XI Międzynarodowego Festiwalu Derenia" w Arboretum 
i Zakładzie Fizjografii w Bolestraszycach. Do puszki zebrana została kwota: 444,40 PLN, którą przeznaczono 
do 31.12.2022 r. na dofinansowanie działań programu SkarbyDziedzictwa.pl (zakup materiałów do 
realizowanych warsztatów). 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym   

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

Zobowiązania płatnika z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych regulowane były na bieżąco. 

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

Fundacja za 2022 r. złożyła w Urzędzie Skarbowym deklarację PIT–4R, tj. zbiorcze zestawienie podstaw 
oraz kwot podatku i zaliczek na podatek pobieranych i wpłacanych przez płatnika w danym roku 
podatkowym. 
 
Za rok 2022 Fundacja złoży CIT-8, tj. zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) przez 
podatnika podatku dochodowego od osób prawnych - zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem, tj. do 
30 czerwca 2023 r. 
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy 
z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593, z późn. zm.) – zaznaczyć 
odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI. 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 
pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty 
operacji 

Fundacja w 2022 r. nie dokonywała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 10.000 euro. 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, 
w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 
przeprowadzającego kontrolę) 
W 2022 r. nie były przeprowadzane kontrole w Fundacji.  
Za wyjątkiem zwyczajnej procedury weryfikacji sprawozdań z realizowanych projektów ze środków publicznych 
pochodzących z Województwa Podkarpackiego i Ministerstwa Obrony Narodowej (MON). Szczególnie proces 
zatwierdzania sprowadzania z realizacji projektu ze środków MON znacznie się wydłużył. Ostatecznie 
sprawozdanie zostało zatwierdzone z początkiem marca 2023 r., a pisemne potwierdzenie prawidłowej realizacji 
zadania wpłynęło do Fundacji dopiero 20.03.2023 r. 

Manasterz, dnia 31.03.2023 r. 
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